[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12  марта 2021г.                 г. Спасск-Дальний, Приморского края                  № 98-па
 О введении на территории городского округа Спасск-Дальний
режима повышенной готовности в период паводков
 и наводнений в 2021 году
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Приморского края от 10 февраля 2021г. № 11 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период паводков и наводнений в     2021 году», Уставом городского округа Спасск-Дальний», в целях проведения превентивных мероприятий и обеспечения готовности сил и средств Спасского городского звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС к действиям по ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с выходом рек из берегов на территории городского округа Спасск-Дальний, Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перевести органы управления, силы и средства Спасского городского звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 12 марта 2021 года в режим повышенной готовности.

2. Возложить общее руководство по проведению превентивных мероприятий и переводу сил и средств Спасского городского звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режиме повышенной готовности на начальника МКУ «Управление по делам ГО ЧС городского округа Спасск-Дальний» Бургаса С.Э.

3. При возникновении чрезвычайной ситуации немедленно развернуть работу оперативного штаба по ликвидации чрезвычайных ситуаций в селекторном классе МКУ «Управление по делам ГО ЧС городского округа Спасск-Дальний».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Исполняющий обязанности главы

городского округа Спасск-Дальний                                                          Л.В. Врадий